
Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č. 12/2012                                           25. srpna 2012 

 1  z  1 

Okresní volejbalový svaz 
Frýdek-Místek 

Komise rozhodčích 

 
 

Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek 
č. 12/2012 ze dne 25. srpna 2012 

 

Omluvy rozhodčích z řízení utkání okresních soutěží dospělých 
soutěžní ročník 2012/2013 

(prováděcí pokyny) 
 

 Za účelem úplného omezení absencí rozhodčích při řízení utkání okresních soutěží dospělých jsou 
uvedeny prováděcí pokyny „Omluvy rozhodčích z řízení utkání okresních soutěží dospělých - soutěžní 
ročník 2012/2013“. 
 

1. Rozhodčí se každoročně k řízení okresních soutěží Frýdek-Místek dospělých přihlašují písemně 
    a zároveň v bodu 16 d přihlášky potvrzují, že v případě zaneprázdnění se včas písemně nebo  

    mailem, příp. telefonicky omluví pracovníkovi KR OVS pro předelegace. 
 

2. Základní delegace rozhodčích byly zaslány mailem v přílohách č. 1 (OS ženy), č. 2 (OS muži)  
    zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 9/2012 ze dne 10. srpna 2012. 
 

    Zároveň byly delegace dne 29. července 2012 (muži), 5. července 2012 (ženy) uvedeny ve VISu. 
 

3. Rozhodčí všechny delegace je povinen potvrdit ve VISu nejpozději 10 dnů před začátkem podzimní  
    části soutěže, příp. nejpozději 30 dnů před začátkem jarní části. 
 

4. Omluvy ze základní delegace nutno včas sdělit písemně, mailem, příp. telefonicky pracovníkovi  
    KR OVS pro předelegace nejpozději 7 dnů před začátkem soutěže. 
    Je vhodné sdělit důvod. 
 

5. Případné omluvy rozhodčích z řízení utkání během soutěže nutno včas pracovníkovi KR OVS pro  
    předelegace zaslat vždy s uvedením důvodu omluvy 
 

    a) písemně nejpozději 3 pracovní dny před konáním utkání. 

        Lépe provádět omluvu mailem, příp. telefonicky. 
 

    b) mailem, avšak nejpozději 48 hodin (výjimečně 24 hodin při současné zaslané telefonické zprávě  
        méně než 48 hodin) před konáním utkání. 
        Je vždy vhodné při pozdní omluvě omluvu sdělit zároveň telefonicky. 
        Omluva zaslána mailem v den konání utkání bude považována jako nedostačující. 
 

    c) telefonicky 
 

        - při včasné omluvě lze sdělit telefonicky 
 

        - jinak telefonicky nejpozději 24 hodin před konáním utkání zároveň se sdělením mailové zprávy 
 

      V extrémních případech hodných zvláštního zřetele lze se telefonicky omluvit i 5 hodin před  
     začátkem utkání se sdělením důvodu. 
      V případě náhle nemoci nebo úrazu pochopitelně kdykoli před začátkem utkání, pokud možno  
     minimálně 4 hodiny před začátkem utkání.  
 

6. Nelze tolerovat pozdní omluvy z řízení utkání z důvodu, že rozhodčí má předem plánovanou akci 
    a poté si vzpomene, že zároveň má pískat. 
 

7. Obdobně, když má rozhodčí služební cestu nebo jednání či jiné, které se mohou prodlužit, je včas  
    povinen zhodnotit situaci, zda je schopen se včas k utkání dostavit. 
    Omluva po utkání z důvodu pozdního příjezdu ze služební cesty nebo soukromé cesty bude  
    považována jako nedostačující. 
 

8. V případě absence hodných zvláštního zřetele je rozhodčí povinen neprodleně písemně nebo  
    mailem sdělit pracovníkovi KR OVS pro předelegace důvody nedostavení. 
 

9. Je vhodné dodržovat základní delegace a omlouvat se co nejméně, případně se omluvit co  
     nejdříve. 
 

Rozdělovník C. 
                                                                                                                                                           předseda KR 
                                                                                                                                                         ing. Jiří W. Rucki 


